

7. December 2016

Anmodning om at skrive speciale sammen

Det anmodes hermed om, at specialestuderende, Line Laugesen fra Kandidatuddannelsen i Kriminologi og specialestuderende, Johanna Davidsen fra Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde, må skrive speciale sammen i foråret 2017.

Motivationen for at skrive sammen bunder i en fælles interesse for Restorative Justice, og hvilke konsekvenser en sådan kriminologisk tilgang til kriminalpræventivt arbejde vil have for det Sociale Arbejde. Vi kender hinanden fordi Line har været praktikant i 'Den Kriminalpræventive Enhed', hvor Johanna aktuelt er ansat som studentermedhjælper. I perioden september 2016 til december 2016 har vi således arbejdet sammen og herigennem konkret arbejdet sammen om 'Projekt Genoprettende Praksis', som Albertslund Kommune forventer at indføre, som et trivselsredskab i udkolingen i alle folkeskoler fra 2018.

På et samfundsmæssigt plan har vi således begge en interesse i at blive klogere på at undersøge hvad Restorative Justice kan betyde for det Sociale Arbejde på det kriminalpræventive område og vi er samtidig motiveret af, at der fra Justitsministeret (JM) aktuelt arbejdes på et konkret udspil, som formodentlig netop vil indeholde principperne fra Restorative Justice. I regeringsudspillet fra 2015 var det ikke skrevet klart ind, men i det nye 3-kløver regeringsudspil fra 2016 kan det læses mere konkret, at der tales om *et 'nyt system'* samt et *'ungdomskriminalitetsnævn ledet af en dommer'*. Dette kommende nye udspil, kan potentielt ændre tilgangen til hvordan vi strafferetligt kan forebygge recidiv og samfundsmæssigt hvordan vi opfatter kriminalitet og recidiv.

Vedrørende vejledere er vi opmærksomme på det kan blive udfordrende, når vi er tilknyttet hver sin kandidatuddannelse, men fordi vores undervisere er tilknyttet samme institut håber vi det kan imødekommes.

På baggrund af gennemgang af hver vores studieordninger finder vi selv ikke noget, som skulle være til hinder for, at forene os i specialeskrivning foråret 2017, ligesom vi også mener der kan argumenteres for, at Kriminologi og Socialt Arbejde allerede er sammentænkt i instituttet, konkret i forbindelse med suppleringskurset, som tilbydes i august.

vi opfatter vores fremtidige samarbejde som en fordel for resultatet af vores undersøgelse.

Vi håber på positiv tilbagemelding
Med venlig hilsen

Line Ehlers Laugesen
cpr:
Studienummer:
Mail:

Johanna Kristina Brun Davidsen
cpr:
Studienummer:
Mail:

Vedlagt:
Emnebeskrivelse

Emnebeskrivelse

Vi er nysgerrige på at undersøge Restorative Justice i en dansk kontekst.

Vores overvejelser vedr. en problemformulering er mundet ud i følgende udkast:

“Hvis Restorative Justice indføres i Danmark, som et led i straffesagskæden, for at forebygge recidiv, hvilke tilsigtede og utilsigtede konsekvenser vil dette medføre”

Vi vil indtil videre gerne styre specialet ved hjælp af (nogle af) følgende fokuspunkter:

- Konsekvenser for gerningsmand samt forurettede
- Konsekvenser for pårørende til både forurettede og gerningsmand
- Konsekvenser for lokalsamfundet
- Konsekvenser for retsfølelsen/samfundet
- Politiets rolle for RJ samt samfundet

Metodeovervejelser

- Allerede eksisterende data og erfaringer fra bla Norge, England og generelt og udlandet.
- Forsknings og undersøgelsesresultater fra bla Flemming Balvig
- Vignetteundersøgelse har vi tænkt på, hvis vi selv skal lave en empiriindsamling. Informanterne kan fx være unge, som er, eller har været i ungdomssanktion og/eller ofre som har henvendt sig til offerrådgivningen. I forhold til at skaffe adgang til de unge, så kan vi muligvis få adgang via KiF, som vi har kontakter indenfor og ofrene via offerforum.dk, fordi vi kender politibetjenten, som har stiftet dette forum.

Vi har også gjort os nogle tanker om mulige vejledere, som vil kunne imødekomme både kriminologi og Socialt Arbejde, ligesom vi også har gjort os tanker om udfordringen der vedrører geografien Aalborg vs. København, og vi er meget fleksible, hvorfor vi glæder os til at indgå i dialog for at løse netop dette.